
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Jornalista Responsável: Cláudia Machado MG06093JP
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG 

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. ATO DE HOMOLOGAÇÃO. 
São Joaquim de Bicas/MG, 27 de maio de 2022. Homologo o resultado da presente 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2022, Processo Licitatório n° 
64/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual prestação de serviços 
de terceirização de frotas. Item adjudicado ao fornecedor: RX Locadora de Veículos 
Ltda., ITEM 01, no valor total de R$ 3.009.000,00 (três milhões e nove mil reais). 
Registra-se que o item 02 restou fracassado. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público e Implantec Comércio e Assistência 
Técnica Ltda.,  CNPJ nº 08.510.528/0001-12, celebram o contrato nº 21/2022. Processo 
nº 71/2022, Dispensa de Licitação nº 14/2022. Objeto: Aquisição de instrumental 
cirúrgico para utilização em otorrinolaringologia (caneta cirúrgica angulada mastóide). 
Vigência: 12 meses, a contar de 27/05/2022. Saldo estimado: R$ 13.800,00 (treze mil, 
oitocentos reais).  Dotações Orçamentárias 3.3.90.30.00.1.02.02.10.302.0003.2.0003 e 
3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e Jarbas de Faria Alves, representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no consórcio, com 
endereço na Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, São Joaquim 
de Bicas /MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
9848-31905/2571-3026.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público.  Designação de fiscal de Contrato. 
Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de Administração e Gestão, faço saber, 
nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que a 
empregada pública Daniele Ferreira Faria, fica designada como fiscal do Contrato n° 
21/2022, decorrente do Processo n° 71/2022, cujo objeto é a aquisição de instrumental 
cirúrgico para utilização em otorrinolaringologia (caneta cirúrgica angulada mastóide), 
conforme especificações constantes no Projeto Básico do processo supracitado. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do 
início da vigência do Contrato, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades 
rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da 
vigência do Contrato, ou até ulterior decisão.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público, consórcio público, comunica a realização 
do Pregão Eletrônico nº 46/2022, Processo Licitatório n° 65/2022, conforme Leis 
Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço por item. Abertura 
das propostas: às 9h do dia 10/06/2022. Disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis e insumos 
farmacêuticos I – A a D. Edital disponível em www.licitacoes-e.com.br do Banco do 
Brasil; www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações, Rua Orquídeas, nº 489, Bairro 
Flor de Minas, São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h, mediante prévio 
recolhimento dos emolumentos. Mais informações: (31) 98483.1905/2571-3026. A 
pregoeira, em 27/05/2022.  

Ano 4 - Número 489

          Segunda-feira, 30 de maio de 2022

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP 

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.            


		2022-05-30T10:54:26-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




